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Urządzenie pomocnicze, zwłaszcza do gazogeneratorów
dla pojazdów mechanicznych
Udzielono z mocą od dnia 20 maja 1950 r.

Wynalazek dotyczy urządzenia pomocniczego,
zwłaszcza do gazogeneratorów dla pojazdów me¬
chanicznych. Służy ono do częściowego odszlako-
wywania, lub do doprowadzania potrzebnej ilo¬
ści węgla drzewnego w pobliżu dysz podczas uru¬
chamiania wypełnionego paliwem gazogenerato-
ra zaopatrzonego dyszą środkową. W celu uru¬
chomienia gazogeneratora wypełnionego węglem,
trzeba było najpierw opróżnić go, aby móc do¬
prowadzić w okolicę dyszy niezbędny do zapala¬
nia węgiel drzewny.
To było dość kłopotliwe, szczególnie w czasie

jazdy, kiedy po dłuższym postoju gazogenerator
wygasł. Niedogodności te usuwa się przez zasto¬
sowanie urządzenia według wynalazku, które po¬
siada postać szuflady o przekroju ceowym, zwró¬
conej ramionami do dołu i wsuwanej do gazoge¬
neratora z zewnątrz przez drzwiczki, które znaj¬
dują się w pewnej wysokości nad dyszą. Po
wsunięciu szuflady jest możliwe usunąć otacza¬
jący dyszę węgiel i szlakę, oraz miejsce to wy¬
pełnić węglem drzewnym. Podczas tego paliwo

w gazogeneratorze jest podtrzymywane szufladą
i nie może opaść.
Okazało się, że rozpalanie uzyskuje się łatwiej,

gdy węgiel drzewny jest pokryty świeżym wę¬
glem. Aby to osiągnąć, szuflada posiada w po¬
ziomej ściance otwór, który po wsunięciu szufla¬
dy znajduje się nad dyszą środkową gazogenera¬
tora. Znaczenie tego otworu polega na tym, że
paliwo znajdujące się bezpośrednio nad szufladą,
które już uległo spaleniu zsypuje się przez ten
otwór i tym samym może być usunięte przed
wprowadzeniem węgla drzewnego. Kiedy szufla¬
da zostanie wyciągnięta, opada świeże paliwo
i pokrywa węgiel drzewny.

Urządzenie posiada nadto zasuwę do zamykania
otworu, przy czym zasuwa ta jest prowadzona
w prowadnicach szuflady. Na rysunku przedsta-
wtiono tytułem przykładu urządzenie według wy¬
nalazku, na którym fig. 1 przedstawia urządzenie
w położeniu wsuniętym do gazogeneratora; fig. 2
— przekrój urządzenia wzdłuż linii II— II na
fig. 1, a fig. 3 — częściowy widok z góry w kie-



runku strzałki III na fig. 1. Fig. 1 przedstawia
pionowy przekrój gazogeneratora do pojazdów
mechanicznych z dyszą środkową 2. Gazogenera-
tor 1 posiada u dołu drzwi 3 i na wysokości dy¬
szy 2 drzwi ogniowe 4. Przez drzwi ogniowe 4
wsuwa się z zewnątrz do gazogeneratora urządze¬
nie w postaci szuflady 5 wygiętej o kształcie ceo-
wym z bokami skierowanymi na dół, pokrywającą
dyszę 2 z pewnym odstępem. W celu ułatwienia
wsuwania szuflady jest ona zaopatrzona w u-
chwyt ręczny 6. Szuflada 5 posiada w górnej
ścianie 7 otwór 8, którego oś po wsunięciu jej
do gazogeneratora pokrywa się z osią dyszy 2.
Otwór 8 może być zamknięty, lub otwarty za
pomocą zasuwy 9 prowadzonej w prowadnicach
szuflady 5. Zasuwa 9 wystaje do przodu poza
skrzynką i jest zaopatrzona w uchwyt 10 w celu
łatwiejszego przesuwania jej. Występ 11 ograni¬
cza ruch zasuwy 9 do tyłu.

Zastrzeżenia patentowe

Urządzenie pomocnicze, zwłaszcza do gazo-
generatorów dla pojazdów mechanicznych,
znamienne tym, że posiada postać szuflady (5)
o przekroju ceowym, której boki są skiero¬
wane na dół, zaopatrzonej w otwór (8), zamy¬
kany zasuwą (9), osadzoną w prowadnicach
szuflady (5) przy czym szuflada ta jest osa¬
dzona odejmowalnie w palenisku gazogene¬
ratora przez drzwiczki (4) tak, iż jej otwór (8)
pokrywa się z wylotem dyszy (2) gazogenera¬
tora.

Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że jest zaopatrzone w uchwyt (6) do łatwego
przesuwania zasuwy (9).
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